
                                                                                             DETERMINAZIONE N. 1496 DEL 14.10.2015 

OGGETTO: SERVIZIO MENSA ANNO SCOLASTICO 2014/2015. RIMBORSO COSTO PASTI IN FAVORE 

DELLA SIG.RA LARA GUERRA. 

 

IL DIRIGENTE 

 
 
Premesso che questo Ente provvede al servizio di refezione scolastica per gli alunni frequentati la 

scuola dell’infanzia statale e paritaria e per gli alunni della scuola primaria che ne fanno richiesta; 

 che tale servizio comporta il pagamento anticipato della quota per il numero dei pasti di cui si 

usufruirà nel corso del mese; 

 

Vista la richiesta di rimborso della Sig.ra Lara Guerra che ha versato in più la somma di € 52,00  per 

il servizio di refezione scolastica; 

 

Visti gli atti d’ufficio da cui si evince la mancata fruizione del servizio in parola da parte dell’alunna 

Alice Zambino; 

 

Visto il  D. Lgs.vo 267 del 18 agosto 2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n.126/2014, ed in 

particolare gli articoli 183,comma 5 e 184; 

 

Visto il D. Lgs.n.118/2011 e, in particolare, il principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria(all. 4/2); 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto il Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 124 del 06.03.2008 e s.m.i ; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 36 del 05.10.2015 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 

2015; 

 

Vista la delibera di G.C. n. 207 del 09.10.2015 di approvazione del P.E.G. 2015; 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 11 del 04.06.2015 con il quale sono stati rideterminati gli incarichi e 

 le attribuzioni dirigenziali; 

 

Preso atto del tutto e ritenuto di provvedere al rimborso della complessiva somma di € 52,00; 

  

Su proposta conforme del Responsabile del Procedimento; 

 

DE T E R M I N A 

 

- di impegnare la complessiva spesa di € 52,00 al Cap. 1570 “Restituzione di entrate e proventi 

diversi” del Bilancio per l’esercizio finanziario 2015; 

 

- di liquidare la somma di € 52,00 in favore della Sig.ra Lara Guerra nata a Manfredonia il 

27.10.1984 e residente a Manfredonia in Largo del Seminario n.2, C.F GRRLRA84R67E885B con 



rimessa diretta presso la Banca Popolare di Milano – Agenzia di Manfredonia, a titolo di rimborso 

della somma versata;  

 

 

R I C H I E D E 

 

L’emissione del mandato di pagamento mediante rimessa diretta di € 52,00 a favore della 

summenzionata richiedente; 

 

 Il responsabile del procedimento                                               I L  D I R I G E N T E   

      f.to Carmela Savastano                                         f.to dott. ssa Maria Sipontina CIUFFREDA           


